
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその

所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称

及び住所

一般競争入札・指名

競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備 考

単気筒エンジン実験設備の基本設計

国立研究開発法人

海上･港湾･航空技術研究所

契約担当役 海上技術安全研究

所⾧ 峰本 健正

東京都三鷹市新川6-38-1

令和6年12月4日
株式会社渡辺建築事務所

東京都豊島区池袋4-4-8
一般競争 49,440,063円 49,390,000円 99.9%

海空無人機ＡＵＶ設計用３Ｄ ＣＡＤ

ソフトの購入

国立研究開発法人

海上･港湾･航空技術研究所

契約担当役 海上技術安全研究

所⾧ 峰本 健正

東京都三鷹市新川6-38-1

令和6年12月6日
株式会社 大塚商会

東京都千代田区飯田橋2-18-4
一般競争 3,478,200円 3,478,200円 100.0%

緊急時対応の機能要件の検討を目的と

した実験に参加する被験者の管理並び

に実験及び解析の実施

国立研究開発法人

海上･港湾･航空技術研究所

契約担当役 海上技術安全研究

所⾧ 峰本 健正

東京都三鷹市新川6-38-1

令和6年12月9日
株式会社ＲＴＣ

群馬県高崎市貝沢町1150-1
一般競争 2,915,000円 2,915,000円 100.0%

衛星ＡＩＳデータ購入

国立研究開発法人

海上･港湾･航空技術研究所

契約担当役 海上技術安全研究

所⾧ 峰本 健正

東京都三鷹市新川6-38-1

令和6年12月19日

株式会社東洋信号通信社

神奈川県横浜市鶴見区大黒ふ

頭22番

一般競争 4,400,000円 4,400,000円 100.0%

クラウド認証アップデート機能のセ

キュリティ対策と実装

国立研究開発法人

海上･港湾･航空技術研究所

契約担当役 海上技術安全研究

所⾧ 峰本 健正

東京都三鷹市新川6-38-1

令和6年12月12日
株式会社プロレイヤ

千葉県松戸市金ケ作17-1
一般競争 4,821,547円 2,052,462円 42.6%

海空無人機ＡＵＶ試作機高度計、速度

計及び流速計ソナーの購入

国立研究開発法人

海上･港湾･航空技術研究所

契約担当役 海上技術安全研究

所⾧ 峰本 健正

東京都三鷹市新川6-38-1

令和6年12月13日

Ｎｏｒｔｅｋジャパン合同会

社

東京都港区芝2-5-10

一般競争 12,485,000円 12,485,000円 100.0%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその

所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称

及び住所

一般競争入札・指名

競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備 考

ＦＴＩＲ排ガス計と５成分排ガス計の

整備

国立研究開発法人

海上･港湾･航空技術研究所

契約担当役 海上技術安全研究

所⾧ 峰本 健正

東京都三鷹市新川6-38-1

令和6年12月17日

株式会社堀場製作所

東京都千代田区神田淡路町2-

6

一般競争 1,951,633円 1,925,000円 98.6%

海空無人機ＡＵＶ解析データ保管用

ネットワークＨＤＤの購入

国立研究開発法人

海上･港湾･航空技術研究所

契約担当役 海上技術安全研究

所⾧ 峰本 健正

東京都三鷹市新川6-38-1

令和6年12月26日

株式会社ジャパンテクノロ

ジー

東京都武蔵野市中町1-34-5

一般競争 2,032,250円 1,859,000円 91.5%

本館講堂トイレ等埋設給水管改修工事

国立研究開発法人

海上･港湾･航空技術研究所

契約担当役 海上技術安全研究

所⾧ 峰本 健正

東京都三鷹市新川6-38-1

令和6年12月26日
株式会社内山住宅

東京都府中市寿町3-4-12
一般競争 非公開 5,500,000円 －


